Vencida antecipadamente  

Código do Ativo:  

12H0000804 

Código do ISIN: 

BRGAIACRI295 

Data de Emissão: 

01 de agosto de 2012 

Data de Vencimento: 

10 de setembro de 2020 

Quantidade: 

7 (sete)  

Valor Total da Série: 

R$ 7.150.000,06 (sete milhões, cento e cinquenta mil reais e seis centavos) 

Valor Nominal: 

R$ 1.021.428,58 (um milhão, vinte e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos) 

Forma: 

Nominativa e escritural 

Negociação: 

Os CRI foram depositados para negociação no mercado secundário por meio do CETIP21 – Títulos e 

Valores Mobiliários, administrado e operacionalizado pela B3 S.A.

[...]

aplicável, nas seguintes emissões de valores mobiliários do próprio emissor, por sociedade coligada, 

controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: 
OPEA SECURITIZADORA S.A. (ANTIGA PLANETA 

SECURITIZADORA S.A.) 

Emissão: 4ª emissão 

Série: 24ª série 

Valor da emissão: R$ 42.420.715,68 (quarenta e dois milhões, quatrocentos e vinte 

mil, setecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos) 

Quantidade de certificados: 42 (quarenta e dois certificados) 

Espécie: Real 

Prazo de vencimento: Os certificados venceram em 20.11.2023 

Garantias: 

Regime Fiduciário e consequente constituição do Patrimônio

[...]

Situação da Emissora: 
A Emissora encontrou-se adimplente com suas obrigações até a 

data de vencimento 

Emissora: 
OPEA SECURITIZADORA S.A. (ANTIGA PLANETA 

SECURITIZADORA S.A.) 

Emissão: 4ª Emissão 

Série 140ª e 141ª Séries 

Valor da emissão: 

Seniores: R$ 86.465.864,65 (oitenta e seis milhões quatrocentos e 

sessenta e cinco mil oitocentos e sessenta e quatro reais e 

sessenta e cinco centavos) 

Subordinados: (trinta e sete milhões cinquenta e seis mil trezentos 

e setenta reais e cinquenta e seis centavos) 

Quantidade de valores mobiliários: Seniores: 86.465 (oitenta e seis mil e quatrocentos e sessenta e 

cinco certificados) 

Subordinados: 37.056 (trinta e sete mil e cinquenta e seis 

certificados) 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: 
140ª Série: Os certificados venceriam em 15.12.2028 

141ª Série: Os certificados venceriam em 12.11.2031 

Garantias: Sem garantias 

Remuneração: Seniores:5,00%a.a. 

Subordinados: 5,00% a.a.

[...]

Situação da Emissora: 
A Emissora encontrou-se adimplente com suas obrigações até a 

data de resgate 

Emissora: 
OPEA SECURITIZADORA S.A. (ANTIGA PLANETA 

SECURITIZADORA S.A.) 

Emissão: 5ª Emissão 

Série: 22ª e 23ª Séries 

Valor da emissão: 

Total: R$ 89.538.599,75 (oitenta e nove milhões quinhentos e trinta 

e oito mil quinhentos e noventa e nove reais setenta e cinco 

centavos) 

1ª Série: 86.531.783,04 (oitenta e seis milhões, setecentos e 

oitenta e três mil reais e quatro centavos) 

2ª Série: R$ 3.006.816,71 (três milhões, seis mil oitocentos e 

dezesseis reais e setenta e um centavos) 

Quantidade de certificados: 

Total: 289 (duzentos e oitenta e oito certificados) 

1ª Série: 288 (duzentos e oitenta e oito certificados) 

2ª Série: 01 (um certificado) 

Espécie: Real 

Prazo de vencimento: 
1ª Série: Os certificados vencerão em 10.11.2032 

2ª Série: Os certificados vencerão em 10.11.2042 

Garantias: 
Fundo Reserva; e 

Instituição do Regime Fiduciário sobre os Créditos Imobiliários

[...]

OPEA SECURITIZADORA S.A. (ANTIGA PLANETA 

SECURITIZADORA S.A.) 

Emissão: 5ª Emissão 

Série: 26ª Série 

Valor da emissão: 
R$ 251.500.470,00 (duzentos e cinquenta milhões e quinhentos mil 

e quatrocentos e setenta reais) 

Quantidade de certificados: 754 (setecentos e cinquenta e quatro certificados) 

Espécie: Real 

Prazo de vencimento: Os certificados vencerão em 13.01.2033 

Garantias: 

Regime Fiduciário e consequente constituição do Patrimônio 

Separado; 

Fiança; 

Alienação Fiduciária de Imóvel; e 

Alienação Fiduciária de Cotas